
 

 

1 
 
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE) 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado, 

Istituto Tecnico Tecnologico -Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
Istituto Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE)Tel. 085/8573102 - 085/8573000  
C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E  http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it 

                         Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.itpeic81200e@istruzione.it 
 

CUP: F64D22003790006 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, finanziato dall’UE Next Generation EU 

(D.M. 170/2022) 

Progetto ThinK Different - Codice M4C1I1.4-2022-981-P-22234 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).   

DICHIARAZIONE ESITO PROCEDURA INTERNA PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI 
AVENTI AD OGGETTO “Mentoring e Orientamento ”  RELATIVI AL PROGETTO “Think Different”, 

IDENTIFICATO DA CODICE CUP  F64D22003790006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO - RUP 

 

          PREMESSO CHE 

▪ Con Decreto n. 11287 del 19/07/2024 l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione 
interna volta al conferimento di n. 10 incarichi individuali per esperti aventi ad oggetto Percorsi 
individuali di Mentoring e Orientamento, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Componente 1 -  «Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università» 
– Investimento 1.4 «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica» del PNRR, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per una durata pari a n. 120 ore ad incarico, 
corrispendente a n. 6 edizioni (totale 1200 ore); 

▪ in data 19/07/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n.11289; 





 

 

2 
 
 

▪ l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali tenere conto ai fini 
dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali di esperti; 

▪ l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ha disposto che «Gli interessati dovranno far pervenire la 
propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13:00 del 26 luglio 2024»; 

Tutto ciò premesso,  

DICHIARA 

che non sono pervenute candidature da parte del personale interno all’Istituzione scolastica  pertanto, 
considerati i tempi ristretti per l’affidamento dei suddetti incarichi e la necessità di concludere il progetto 
rispettandoiI tempi stabiliti, 

DISPONE 

di procedere all’acquisto del servizio di Mentoring e Orientamento, senza previa consultazione di due o più 
operatori economici, mediante l’avvio di una procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 
comma 1 lett.b) del D.Igs 36/2023. 

 

Alanno, lì 07/08/2024                                                                                                                                              Il RUP 
 Dirigente Scolastico 

  M. Teresa Marsili 
                                                                     prof. ssa Maria Teresa MARSILI  

                                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del  Codice 
                                                                                    dell’Amministrazione digitale e a normativa connessa 

 

 
 
 
 


		2024-08-07T18:10:13+0200
	MARIA TERESA MARSILI




